

Průměrná hrubá měsíční mzda ¹⁾
Average gross monthly wage ¹⁾

na fyzické osoby / per headcount

Období Period	ČR celkem CR total			Podnikatelská sféra ²⁾ Business sphere ²⁾			Nepodnikatelská sféra ²⁾ Non-business sphere ²⁾		
	nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index, SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index, SPPY=100 ³⁾	nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index, SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index, SPPY=100 ³⁾	nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ Nominal wage index, SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ Real wage index, SPPY=100 ³⁾
2000	12 831	-	-	12 852	-	-	12 731	-	-
2001	13 914	108,4	103,5	13 906	108,2	103,3	13 954	109,6	104,7
2002	15 000	107,8	105,9	14 925	107,3	105,4	15 342	109,9	108,0
2003	15 906	106,0	105,9	15 702	105,2	105,1	16 800	109,5	109,4
2004	16 930	106,4	103,5	16 742	106,6	103,7	17 762	105,7	102,8
2005	17 760	104,9	102,9	17 538	104,8	102,8	18 777	105,7	103,7
2006	18 912	106,5	103,9	18 721	106,7	104,1	19 786	105,4	102,8
2007	20 280	107,2	104,3	20 101	107,4	104,5	21 117	106,7	103,8
2008	21 887	107,9	101,5	21 857	108,7	102,3	22 029	104,3	98,1
2009	22 609	103,3	102,3	22 501	102,9	101,9	23 076	104,8	103,8
2010	23 105	102,2	100,7	23 120	102,8	101,3	23 040	99,8	98,3
2011	23 627	102,3	100,4	23 764	102,8	100,9	23 019	99,9	98,0
2012	24 252	102,6	99,3	24 428	102,8	99,5	23 467	101,9	98,6
2013	24 221	99,9	98,5	24 352	99,7	98,3	23 654	100,8	99,4
2014	24 906	102,8	102,4	25 065	102,9	102,5	24 221	102,4	102,0
2015	25 697	103,2	102,9	25 829	103,0	102,7	25 120	103,7	103,4
2016	26 837	104,4	103,7	26 961	104,4	103,7	26 288	104,6	103,9
2017	28 704	107,0	104,4	-	-	-	-	-	-
2018	31 006	108,0	105,8	-	-	-	-	-	-
2019	33 228	107,2	104,3	-	-	-	-	-	-
2020	34 606	104,1	100,9	-	-	-	-	-	-
2021	36 582	105,7	101,8	-	-	-	-	-	-
2022	38 088	104,1	90,4	-	-	-	-	-	-
2023	40 877	107,3	96,9	-	-	-	-	-	-
2024	43 491	106,4	103,9	-	-	-	-	-	-
2025 ¹⁾	46 096	106,0	103,4	-	-	-	-	-	-
2000	1. čtvrtletí / Q1	11 593	-	11 718	-	-	11 024	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	12 831	-	12 748	-	-	13 212	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	12 607	-	12 736	-	-	11 987	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	14 260	-	14 171	-	-	14 675	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	12 216	-	12 237	-	-	12 120	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	12 347	-	12 406	-	-	12 076	-	-
2001	1. čtvrtletí / Q1	12 627	108,9	12 749	108,8	104,5	12 072	109,5	105,2
	2. čtvrtletí / Q2	13 919	108,5	13 796	108,2	103,0	14 492	109,7	104,5
	3. čtvrtletí / Q3	13 674	108,5	13 779	108,2	102,7	13 173	109,9	104,3
	4. čtvrtletí / Q4	15 393	107,9	15 255	107,6	103,2	16 041	109,3	104,8
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	13 281	108,7	13 280	108,5	103,7	13 286	109,6	104,8
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	13 413	108,6	13 448	108,4	103,4	13 249	109,7	104,7
2002	1. čtvrtletí / Q1	13 608	107,8	13 784	108,1	104,2	12 812	106,1	102,3
	2. čtvrtletí / Q2	15 072	108,3	14 837	107,5	105,1	16 139	111,4	108,9
	3. čtvrtletí / Q3	14 758	107,9	14 776	107,2	106,5	14 674	111,4	110,6
	4. čtvrtletí / Q4	16 547	107,5	16 290	106,8	106,3	17 715	110,4	109,9
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	14 343	108,0	14 313	107,8	104,7	14 480	109,0	105,8
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	14 482	108,0	14 468	107,6	105,3	14 543	109,8	107,4
2003	1. čtvrtletí / Q1	14 500	106,6	14 491	105,1	105,5	14 542	113,5	114,0
	2. čtvrtletí / Q2	16 000	106,2	15 640	105,4	105,3	17 564	108,8	108,7
	3. čtvrtletí / Q3	15 591	105,6	15 561	105,3	105,4	15 725	107,2	107,3
	4. čtvrtletí / Q4	17 516	105,9	17 101	105,0	104,2	19 329	109,1	108,2
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	15 253	106,3	15 068	105,3	105,5	16 057	110,9	111,1
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	15 366	106,1	15 233	105,3	105,4	15 948	109,7	109,8
2004	1. čtvrtletí / Q1	15 729	108,5	15 682	108,2	105,8	15 934	109,6	107,1
	2. čtvrtletí / Q2	16 683	104,3	16 502	105,5	102,8	17 476	99,5	97,0
	3. čtvrtletí / Q3	16 678	107,0	16 600	106,7	103,4	17 032	108,3	104,9
	4. čtvrtletí / Q4	18 596	106,2	18 150	106,1	102,9	20 578	106,5	103,3
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	16 210	106,3	16 095	106,8	104,2	16 708	104,1	101,6
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	16 367	106,5	16 266	106,8	104,0	16 814	105,4	102,6
2005	1. čtvrtletí / Q1	16 528	105,1	16 345	104,2	102,6	17 356	108,9	107,2
	2. čtvrtletí / Q2	17 526	105,1	17 325	105,0	103,3	18 431	105,5	103,8
	3. čtvrtletí / Q3	17 640	105,8	17 457	105,2	103,2	18 494	108,6	106,6
	4. čtvrtletí / Q4	19 316	103,9	18 991	104,6	102,1	20 801	101,1	98,7
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	17 031	105,1	16 839	104,6	103,0	17 897	107,1	105,4
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	17 235	105,3	17 047	104,8	103,0	18 093	107,6	105,8
2006	1. čtvrtletí / Q1	17 679	107,0	17 522	107,2	104,3	18 386	105,9	103,0
	2. čtvrtletí / Q2	18 666	106,5	18 478	106,7	103,7	19 521	105,9	102,9
	3. čtvrtletí / Q3	18 698	106,0	18 529	106,1	103,1	19 491	105,4	102,4
	4. čtvrtletí / Q4	20 564	106,5	20 313	107,0	105,4	21 713	104,4	102,9
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	18 176	106,7	18 004	106,9	103,9	18 956	105,9	102,9
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	18 351	106,5	18 181	106,7	103,7	19 132	105,7	102,7
2007	1. čtvrtletí / Q1	19 057	107,8	18 955	108,2	106,6	19 526	106,2	104,6
	2. čtvrtletí / Q2	20 069	107,5	19 927	107,8	105,3	20 720	106,1	103,6
	3. čtvrtletí / Q3	20 065	107,3	19 881	107,3	104,7	20 948	107,5	104,9
	4. čtvrtletí / Q4	21 890	106,4	21 599	106,3	101,4	23 259	107,1	102,2
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	19 566	107,6	19 444	108,0	105,9	20 125	106,2	104,1
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	19 733	107,5	19 592	107,8	105,5	20 395	106,6	104,3
2008	1. čtvrtletí / Q1	20 953	109,9	21 121	111,4	103,7	20 156	103,2	96,1
	2. čtvrtletí / Q2	21 540	107,3	21 578	108,3	101,4	21 358	103,1	96,5
	3. čtvrtletí / Q3	21 516	107,2	21 475	108,0	101,3	21 709	103,6	97,2
	4. čtvrtletí / Q4	23 541	107,5	23 260	107,7	102,9	24 836	106,8	102,0
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	21 247	108,6	21 351	109,8	102,5	20 760	103,2	96,4
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	21 337	108,1	21 392	109,2	102,2	21 074	103,3	96,6
2009	1. čtvrtletí / Q1	21 432	102,3	21 517	101,9	99,8	21 056	104,5	102,4
	2. čtvrtletí / Q2	22 094	102,6	22 034	102,1	100,7	22 351	104,7	103,3
	3. čtvrtletí / Q3	22 352	103,9	22 215	103,4	100,3	22 943	105,7	105,6
	4. čtvrtletí / Q4	24 590	104,5	24 276	104,4	104,0	25 906	104,3	103,9
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	21 761	102,4	21 773	102,0	100,2	21 709	104,6	102,8
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	21 956	102,9	21 919	102,5	101,3	22 117	104,9	103,7
2010	1. čtvrtletí / Q1	22 052	102,9	22 104	102,7	102,0	21 829	103,7	103,0
	2. čtvrtletí / Q2	22 762	103,0	22 784	103,4	102,2	22 671	101,4	100,2
	3. čtvrtletí / Q3	22 860	102,3	22 908	103,1	101,2	22 643	98,7	96,9
	4. čtvrtletí / Q4	24 720	100,5	24 655	101,6	99,5	25 006	96,5	94,5
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	22 410	103,0	22 446	103,1	102,2	22 253	102,5	101,6
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	22 561	102,8	22 602	103,1	101,8	22 382	101,2	99,9
2011	1. čtvrtletí / Q1	22 579	102,4	22 840	103,3	101,6	21 431	98,2	96,6
	2. čtvrtletí / Q2	23 315	102,4	23 513	103,2	101,4	22 436	99,0	97,2
	3. čtvrtletí / Q3	23 293	101,9	23 400	102,1	100,3	22 805	100,7	98,9
	4. čtvrtletí / Q4	25 306	102,4	25 290	102,6	100,2	25 373	101,5	99,1
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	22 950	102,4	23 179	103,3	101,5	21 935	98,6	96,9
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	23 065	102,2	23 253	102,9	101,1	22 222	99,3	97,5
2012	1. čtvrtletí / Q1	23 337	103,4	23 618	103,4	99,7	22 103	103,1	99,4
	2. čtvrtletí / Q2	23 831	102,2	24 037	102,2	98,8	22 912	102,1	98,7
	3. čtvrtletí / Q3	23 651	101,5	23 755	101,5	98,3	23 177	101,6	98,4
	4. čtvrtletí / Q4	26 174	103,4	26 060	104,0	101,2	25 657	101,1	98,3
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	23 586	102,8	23 529	102,8	99,3	22 508	102,6	99,1
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	23 607	102,4	23 804	102,4	99,0	22 730	102,3	98,9

Průměrná hrubá měsíční mzda ¹⁾
Average gross monthly wage ¹⁾

na fyzické osoby / per headcount

Období Period		ČR celkem CR total			Podnikatelská sféra ²⁾ Business sphere ²⁾			Nepodnikatelská sféra ²⁾ Non-business sphere ²⁾		
		nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ SPPY=100 ³⁾	nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ SPPY=100 ³⁾	nominální mzda v Kč Nominal wage in CZK	index nominální mzdy SOPR=100 ³⁾ SPPY=100 ³⁾	index reálné mzdy SOPR=100 ³⁾ SPPY=100 ³⁾
2013	1. čtvrtletí / Q1	23 196	99,4	97,6	23 455	99,3	97,5	22 082	99,9	98,1
	2. čtvrtletí / Q2	24 065	101,0	99,5	24 246	100,9	99,4	23 288	101,6	100,1
	3. čtvrtletí / Q3	23 949	101,3	100,1	24 074	101,3	100,1	23 407	101,0	99,8
	4. čtvrtletí / Q4	25 656	98,0	96,9	25 621	97,5	96,4	25 803	100,6	99,5
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	23 632	100,2	98,5	23 852	100,1	98,4	22 688	100,8	99,1
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	23 738	100,6	99,1	23 926	100,5	99,0	22 927	100,9	99,4
2014	1. čtvrtletí / Q1	24 091	103,9	103,7	24 445	104,2	104,0	22 578	102,2	102,0
	2. čtvrtletí / Q2	24 703	102,7	102,5	24 948	102,9	102,7	23 657	101,6	101,4
	3. čtvrtletí / Q3	24 448	102,1	101,5	24 599	102,2	101,6	23 791	101,6	101,0
	4. čtvrtletí / Q4	26 351	102,7	102,2	26 246	102,4	101,9	26 804	103,9	103,4
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	24 400	103,2	103,0	24 699	103,5	103,3	23 121	101,9	101,7
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	24 416	102,9	102,6	24 665	103,1	102,8	23 344	101,8	101,5
2015	1. čtvrtletí / Q1	24 638	102,3	102,2	24 953	102,1	102,0	23 277	103,1	103,0
	2. čtvrtletí / Q2	25 520	103,3	102,6	25 711	103,1	102,4	24 697	104,4	103,7
	3. čtvrtletí / Q3	25 292	103,5	103,1	25 440	103,4	103,0	24 640	103,6	103,2
	4. čtvrtletí / Q4	27 300	103,6	103,5	27 179	103,6	103,5	27 834	103,8	103,7
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	25 082	102,8	102,4	25 335	102,6	102,2	23 991	103,8	103,4
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	25 153	103,0	102,6	25 370	102,9	102,5	24 207	103,7	103,3
2016	1. čtvrtletí / Q1	25 786	104,7	104,2	26 136	104,7	104,2	24 248	104,2	103,7
	2. čtvrtletí / Q2	26 547	104,0	103,8	26 763	104,1	103,9	25 596	103,6	103,4
	3. čtvrtletí / Q3	26 485	104,7	104,2	26 647	104,7	104,2	25 766	104,6	104,1
	4. čtvrtletí / Q4	28 496	104,4	103,0	28 272	104,0	102,6	29 483	105,9	104,4
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	26 169	104,3	103,9	26 452	104,4	104,0	24 925	103,9	103,5
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	26 275	104,5	104,1	26 517	104,5	104,1	25 205	104,1	103,7
2017	1. čtvrtletí / Q1	27 163	105,3	102,8	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	28 502	107,4	105,1	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	28 321	106,9	104,3	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	30 778	108,0	105,3	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	27 836	106,4	104,0	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	27 999	106,6	104,1	-	-	-	-	-	-
2018	1. čtvrtletí / Q1	29 447	108,4	106,4	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	30 969	108,7	106,3	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	30 652	108,2	105,7	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	32 924	107,0	104,8	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	30 212	108,5	106,3	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	30 359	108,4	106,1	-	-	-	-	-	-
2019	1. čtvrtletí / Q1	31 678	107,6	104,8	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	33 250	107,4	104,5	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	32 761	106,9	104,0	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	35 201	106,9	103,8	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	32 466	107,5	104,6	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	32 564	107,3	104,4	-	-	-	-	-	-
2020	1. čtvrtletí / Q1	33 272	105,0	101,4	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	33 351	100,3	97,3	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	34 393	105,0	101,6	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	37 408	106,3	103,6	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	33 311	102,6	99,2	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	33 669	103,4	100,1	-	-	-	-	-	-
2021	1. čtvrtletí / Q1	34 228	102,9	100,7	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	37 073	111,2	108,1	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	36 205	105,3	101,2	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	38 786	103,7	97,7	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	35 654	107,0	104,4	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	35 839	106,4	103,2	-	-	-	-	-	-
2022	1. čtvrtletí / Q1	35 939	105,0	94,4	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	37 897	102,2	88,3	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	37 581	103,8	88,3	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	40 889	105,4	91,1	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	36 922	103,6	91,3	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	37 143	103,6	90,2	-	-	-	-	-	-
2023	1. čtvrtletí / Q1	38 986	108,5	93,2	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	40 853	107,8	97,0	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	40 190	106,9	99,0	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	43 451	106,3	98,8	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	39 921	108,1	95,1	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	40 011	107,7	96,4	-	-	-	-	-	-
2024	1. čtvrtletí / Q1	41 744	107,1	104,9	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	43 454	106,4	103,8	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	42 688	106,2	103,8	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	46 036	105,9	102,9	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	42 601	106,7	104,3	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	42 630	106,5	104,1	-	-	-	-	-	-
2025 ⁴⁾	1. čtvrtletí / Q1	44 037	105,5	102,7	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	46 284	106,5	104,0	-	-	-	-	-	-
	3. čtvrtletí / Q3	45 176	105,8	103,2	-	-	-	-	-	-
	4. čtvrtletí / Q4	48 857	106,1	103,8	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	45 163	106,0	103,3	-	-	-	-	-	-
	1.- 3. čtvrtletí / Q1-Q3	45 167	106,0	103,4	-	-	-	-	-	-
2026 ⁴⁾	1. čtvrtletí / Q1	46 771	106,2	104,5	-	-	-	-	-	-
	2. čtvrtletí / Q2	49 231	106,4	104,3	-	-	-	-	-	-
	1.- 2. čtvrtletí / Q1-Q2	48 005	106,3	104,4	-	-	-	-	-	-

¹⁾ Údaje se týkají pouze zaměstnanců v pracovním poměru ke zpravodajské jednotce. Zahrnují nejsou osoby vykonávající veřejné funkce, např. poslanci, senátoři, uvolnění členové zastupitelstev všech stupňů, soudci aj. V údajích o průměrných mzdách se jedná o mzdy v tomto období zúčtované k výplatě.

²⁾ The data refer only to the employees with an employment contract with the reporting units. Excludes persons performing public office, such as Members of Parliament, Senators, full-time councillors at all levels, judges, etc. The average wages refer to wages accounted for payment in the given period.

³⁾ Sféry jsou vymezeny s využitím metody sestavování národních účtů ESA 1995. Od 1. čtvrtletí 2012 došlo k administrativnímu přesunu jednotek mezi podnikatelskou a nepodnikatelskou sférou. Zjištění zařazení bylo provedeno na základě tzv. 50% kritéria (testuje se zdroj krytí provozních nákladů). Údaje za roky 2010 a 2011 byly přepočteny ve stejné metodice. Toto třídění je zveřejněno naposledy za rok 2016 a od referenčního roku 2017 již není k dispozici.

⁴⁾ The spheres are defined using the ESA 1995 methodology for the national accounts compilation. Since Q1 2012 reporting units were moved in an administrative manner in between the business sphere and the non-business one. More accurate classification was performed on the basis of the so-called 50% criterion (the source of operating cost coverage is tested). Data for 2010 and 2011 were recalculated according to the same methodology. This type of breakdown will be published for 2016 for the last time and since the reference year 2017 it will not be available any more.

³⁾ SOPR = stejné období předchozího roku
³⁾ SPY = same period of the previous year.

⁴⁾ předběžné údaje

⁴⁾ Preliminary data.